
序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.41 44.20% 55.80% 55,963 4.92% 4.92%

2 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 56.29 55.36% 44.64% 42,776 3.76% 8.68%

3 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.41 24.02% 75.98% 40,384 3.55% 12.23%

4 K70-K95 肝膽胰及消化系統其他疾病 52.50 55.27% 44.73% 34,641 3.05% 15.28%

5 E08-E35 糖尿病及其他內分泌腺疾患 51.09 48.15% 51.85% 33,047 2.91% 18.19%

6 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 47.68 44.62% 55.38% 29,877 2.63% 20.82%

7 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 48.52 0.00% 100.00% 28,243 2.48% 23.30%

8 J30-J39 上呼吸道其他疾病 48.96 51.43% 48.57% 25,502 2.24% 25.54%

9 M45-M54、M99-M99 脊椎背部病變 53.25 46.08% 53.92% 21,650 1.91% 27.45%

10 E00-E07 甲狀腺疾患 48.92 18.46% 81.54% 21,075 1.85% 29.30%

11 L20-L30 皮膚炎和濕疹 50.30 47.58% 52.42% 20,335 1.79% 31.09%

12 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.66 47.75% 52.25% 19,828 1.74% 32.83%

13 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.52 44.10% 55.90% 19,491 1.72% 34.55%

14 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.72 42.57% 57.43% 18,698 1.64% 36.19%

15 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.67 48.74% 51.26% 18,543 1.63% 37.82%

16 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 50.35 38.27% 61.73% 17,864 1.57% 39.39%

17 G40-G47 發作及陣發性疾患 48.63 46.98% 53.02% 17,377 1.53% 40.92%

18 M00-M19、M30-M36 關節病變與相關疾患 50.37 35.86% 64.14% 15,875 1.40% 42.32%

19 M20-M25、M40-M43、M80-M95 骨病變、軟骨病變及後天性骨骼疾患 47.73 41.97% 58.03% 15,380 1.35% 43.67%

20 N60-N65 乳房疾患 47.10 1.35% 98.65% 15,067 1.32% 44.99%

前20大疾病 40.18% 59.82% 511,616 44.99%

其他疾病 46.16% 53.84% 625,482 55.01%

年度所有疾病 43.47% 56.53% 1,137,098 100.00%

2022年門診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之44.99 %。 

     6.門診病患男、女之比率分別為43.47%與56.53%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 48.29 44.83% 55.17% 33,821 4.17% 4.17%

2 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 54.77 57.02% 42.98% 33,231 4.10% 8.27%

3 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.50 45.75% 54.25% 32,726 4.03% 12.30%

4 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.02 26.24% 73.76% 28,139 3.47% 15.77%

5 K70-K95 肝膽胰及消化系統其他疾病 50.61 56.15% 43.85% 27,804 3.43% 19.20%

6 E08-E35 糖尿病及其他內分泌腺疾患 48.36 47.50% 52.50% 24,656 3.04% 22.24%

7 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 46.97 0.00% 100.00% 18,855 2.33% 24.57%

8 J30-J39 上呼吸道其他疾病 49.81 52.71% 47.29% 17,748 2.19% 26.76%

9 M45-M54、M99-M99 脊椎背部病變 53.54 47.05% 52.95% 17,567 2.16% 28.92%

10 M00-M19、M30-M36 關節病變與相關疾患 50.37 35.86% 64.14% 15,875 1.96% 30.88%

11 M20-M25、M40-M43、M80-M95 骨病變、軟骨病變及後天性骨骼疾患 47.73 41.97% 58.03% 15,380 1.90% 32.78%

12 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 50.24 48.40% 51.60% 15,349 1.89% 34.67%

13 F01-F19、F40-F69、F80-F98 精神官能性及其他非精神病性精神疾患 37.27 56.65% 43.35% 14,663 1.81% 36.48%

14 E00-E07 甲狀腺疾患 47.33 18.90% 81.10% 13,520 1.67% 38.15%

15 C15-C26 消化器官之惡性腫瘤 54.96 62.43% 37.57% 13,079 1.61% 39.76%

16 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 48.68 39.90% 60.10% 13,041 1.61% 41.37%

17 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.76 45.91% 54.09% 12,751 1.57% 42.94%

18 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 50.03 51.33% 48.67% 12,721 1.57% 44.51%

19 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 49.26 44.23% 55.77% 12,289 1.52% 46.03%

20 G40-G47 發作及陣發性疾患 48.25 49.75% 50.25% 12,154 1.49% 47.52%

前20大疾病 43.87% 56.13% 385,369 47.52%

其他疾病 46.48% 53.52% 425,523 52.48%

年度所有疾病 45.24% 54.76% 810,892 100.00%

2022年門診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之47.52%。 

     6.門診病患男、女之比率分別為45.24%與54.76%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 47.31 42.01% 57.99% 23,237 7.12% 7.12%

2 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 49.79 40.89% 59.11% 16,379 5.02% 12.14%

3 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 57.86 52.35% 47.65% 15,485 4.75% 16.89%

4 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.80 18.94% 81.06% 12,245 3.75% 20.64%

5 K70-K95 肝膽胰及消化系統其他疾病 55.12 52.09% 47.91% 10,686 3.28% 23.92%

6 E08-E35 糖尿病及其他內分泌腺疾患 50.87 45.67% 54.33% 9,471 2.90% 26.82%

7 L20-L30 皮膚炎和濕疹 50.56 46.09% 53.91% 9,422 2.89% 29.71%

8 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 50.07 0.00% 100.00% 9,388 2.88% 32.59%

9 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 50.78 36.76% 63.24% 8,728 2.68% 35.27%

10 J30-J39 上呼吸道其他疾病 48.10 48.49% 51.51% 7,754 2.37% 37.64%

11 E00-E07 甲狀腺疾患 50.50 17.67% 82.33% 7,555 2.32% 39.96%

12 F01-F19、F40-F69、F80-F98 精神官能性及其他非精神病性精神疾患 38.44 47.88% 52.12% 7,183 2.20% 42.16%

13 N60-N65 乳房疾患 47.56 0.75% 99.25% 6,789 2.08% 44.24%

14 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 48.28 40.68% 59.32% 6,740 2.07% 46.31%

15 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 50.18 39.38% 60.62% 6,409 1.96% 48.27%

16 M00-M19、M30-M36 關節病變與相關疾患 53.76 35.23% 64.77% 6,315 1.94% 50.21%

17 E36、E50-E89 其他代謝與免疫疾患 50.58 40.40% 59.60% 6,240 1.91% 52.12%

18 M45-M54、M99-M99 脊椎背部病變 55.17 44.83% 55.17% 6,025 1.85% 53.97%

19 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 49.31 43.06% 56.94% 5,822 1.78% 55.75%

20 G40-G47 發作及陣發性疾患 49.01 40.53% 59.47% 5,223 1.61% 57.36%

前20大疾病 37.55% 62.45% 187,096 57.36%

其他疾病 41.12% 58.88% 139,110 42.64%

年度所有疾病 39.07% 60.93% 326,206 100.00%

2022年門診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以門診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.門診「二十大疾病」之病患佔年度所有門診就診人數之57.36%。 

     6.門診病患男、女之比率分別為39.07與60.93%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.66 49.90% 50.10% 13,668 6.93% 6.93%

2 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 47.58 46.58% 53.42% 11,751 5.95% 12.88%

3 B25-B34,U07 其他病毒(性)疾病 49.53 48.99% 51.01% 10,979 5.57% 18.45%

4 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 49.17 49.26% 50.74% 7,984 4.05% 22.50%

5 S00-S09 頭(部)傷害 50.16 58.81% 41.19% 7,922 4.01% 26.51%

6 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.02 45.30% 54.70% 7,496 3.80% 30.31%

7 K70-K95 肝膽胰及消化系統其他疾病 53.77 60.06% 39.94% 3,726 1.89% 32.20%

8 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.23 62.09% 37.91% 3,458 1.75% 33.95%

9 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 44.11 45.38% 54.62% 3,407 1.73% 35.68%

10 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 58.21 62.05% 37.95% 3,186 1.61% 37.29%

11 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.06 41.24% 58.76% 2,944 1.50% 38.79%

12 S60-S69 腕和手傷害 45.93 69.10% 30.90% 2,926 1.48% 40.27%

13 N10-N16、N25-N39 泌尿系統其他疾病 52.13 29.30% 70.70% 2,898 1.47% 41.74%

14 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.54 56.61% 43.39% 2,867 1.45% 43.19%

15 I60-I69 腦血管疾病 56.57 61.25% 38.75% 2,630 1.34% 44.53%

16 B95-B97 細菌性、病毒性和其他感染原(感染性 46.76 47.76% 52.24% 2,473 1.25% 45.78%

17 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 46.34 57.83% 42.17% 1,999 1.01% 46.79%

18 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 48.97 52.37% 47.63% 1,896 0.96% 47.75%

19 H60-H95 耳及乳突之疾患 53.61 38.90% 61.10% 1,725 0.88% 48.63%

20 A30-A49 其他細菌性疾病 54.65 54.57% 45.43% 1,697 0.86% 49.49%

前20大疾病 51.02% 48.98% 97,632 49.49%

其他疾病 45.68% 54.32% 99,654 50.51%

年度所有疾病 48.33% 51.67% 197,286 100.00%

2022年急診二十大疾病群統計表 (林口、台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數49.49%。 

     6.急診病患男、女之比率分別為48.33%與51.67%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.80 50.54% 49.46% 11,204   7.20% 7.20%

2 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 43.69 47.77% 52.23% 8,641     5.55% 12.75%

3 B25-B34,U07 其他病毒(性)疾病 50.30 49.34% 50.66% 8,159     5.24% 17.99%

4 S00-S09 頭(部)傷害 50.01 60.43% 39.57% 6,285     4.03% 22.02%

5 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 49.05 50.11% 49.89% 6,159     3.96% 25.98%

6 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 48.27 45.91% 54.09% 6,005     3.86% 29.84%

7 K70-K95 肝膽胰及消化系統其他疾病 54.19 60.64% 39.36% 4,413     2.83% 32.67%

8 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 51.23 62.09% 37.91% 3,458     2.22% 34.89%

9 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 58.21 62.05% 37.95% 3,186     2.05% 36.94%

10 S60-S69 腕和手傷害 45.93 69.10% 30.90% 2,926     1.88% 38.82%

11 N10-N16、N25-N39 泌尿系統其他疾病 52.13 29.30% 70.70% 2,898     1.86% 40.68%

12 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 49.54 56.61% 43.39% 2,867     1.84% 42.52%

13 I60-I69 腦血管疾病 56.57 61.25% 38.75% 2,630     1.69% 44.21%

14 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 45.51 47.12% 52.88% 2,375     1.53% 45.74%

15 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 46.34 57.83% 42.17% 1,999     1.28% 47.02%

16 T15-T19 異物由孔口進入體內之影響 45.74 52.21% 47.79% 1,967     1.26% 48.28%

17 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 46.41 44.50% 55.50% 1,901     1.22% 49.50%

18 K55-K64 腸及腹膜之其他疾病 48.97 52.37% 47.63% 1,896     1.22% 50.72%

19 H60-H95 耳及乳突之疾患 53.61 38.90% 61.10% 1,725     1.11% 51.83%

20 A30-A49 其他細菌性疾病 54.65 54.57% 45.43% 1,697     1.09% 52.92%

前20大疾病 52.31% 47.69% 82,391   52.92%

其他疾病 45.57% 54.43% 73,312   47.08%

年度所有疾病 49.14% 50.86% 155,703 100.00%

2022年急診二十大疾病群統計表 (林口院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之52.92 %。 

     6.急診病患男、女之比率分別為49.14%與50.86%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱 平均年齡 男性% 女性% 總人數 百分比% 累積百分比%

1 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 48.36 45.95% 54.05% 3,980 9.57% 9.57%

2 B25-B34,U07 其他病毒(性)疾病 48.76 47.98% 52.02% 2,820 6.78% 16.35%

3 R50-R69 一般(整體、廣泛)症狀和徵候 49.52 47.00% 53.00% 2,464 5.93% 22.28%

4 R00-R09 影響循環和呼吸系統的症狀及徵候 49.28 46.41% 53.59% 1,825 4.39% 26.67%

5 S00-S09 頭(部)傷害 50.30 52.60% 47.40% 1,637 3.93% 30.60%

6 R10-R19 影響消化系統和腹部的症狀及徵候 47.76 42.86% 57.14% 1,491 3.59% 34.19%

7 B95-B97 細菌性、病毒性和其他感染原(感染性因子) 47.70 47.04% 52.96% 1,233 2.96% 37.15%

8 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 45.70 35.28% 64.72% 1,043 2.51% 39.66%

9 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 42.71 41.38% 58.62% 1,032 2.48% 42.14%

10 S60-S69 腕和手傷害 44.20 55.18% 44.82% 937 2.26% 44.40%

11 N10-N16、N25-N39 泌尿系統其他疾病 53.93 23.74% 76.26% 910 2.19% 46.59%

12 I00-I25、I30-I52 心臟性疾病 64.32 50.00% 50.00% 864 2.07% 48.66%

13 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 50.63 52.93% 47.07% 784 1.89% 50.55%

14 S80-S81、S83-S88 膝和小腿傷害 44.33 49.24% 50.76% 654 1.57% 52.12%

15 R40-R46 影響認知、知覺、情緒狀態和行為的症狀及徵 50.77 37.88% 62.12% 623 1.50% 53.62%

16 H60-H95 耳及乳突之疾患 56.10 29.64% 70.36% 614 1.48% 55.10%

17 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 55.94 55.74% 44.26% 601 1.44% 56.54%

18 S90-S91、S93-S99 踝和足傷害 42.58 45.67% 54.33% 578 1.39% 57.93%

19 M60-M79、M96 滑(液)膜、肌腱及軟組織肌肉疾患 50.35 43.43% 56.57% 571 1.38% 59.31%

20 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 43.13 37.21% 62.79% 559 1.34% 60.65%

前20大疾病 45.35% 54.65% 25,220 60.65%

其他疾病 45.19% 54.81% 16,363 39.35%

年度所有疾病 45.29% 54.71% 41,583 100.00%

2022年急診二十大疾病群統計表 (台北院區)

說明:1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

     2.統計以主診斷為統計依據。 

     3.以急診病人未辦理住院手續者統計。 

     4.前三碼分類組合係以ICD-10-CM各章節下之分類組合為依據。 

     5.急診「二十大疾病」之病患佔年度所有急診就診人數之60.65%。 

     6.急診病患男、女之比率分別為45.29%與54.71%。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 57.4 49.3% 50.7% 14,752 15.3% 15.3% 210,165 24,247 8.7

2 S00-T78 損傷 48.8 57.6% 42.4% 7,209 7.5% 22.8% 51,553 7,341 7.0

3 I00-I09,I20-I52 心臟性疾病 63.3 67.9% 32.1% 3,859 4.0% 26.8% 32,180 4,069 7.9

4 I60-I69 腦血管疾病 64.1 59.6% 40.4% 2,683 2.8% 29.6% 42,315 2,804 15.1

5 J12-J18 肺炎 60.7 63.9% 36.1% 1,800 1.9% 31.5% 26,779 1,929 13.9

6 A40-A41 敗血症 67.5 52.9% 47.1% 1,645 1.7% 33.2% 30,266 1,729 17.5

7 E08-E13 糖尿病 58.4 57.2% 42.8% 1,154 1.2% 34.4% 20,138 1,299 15.5

8 Q00-Q99 先天性畸形 14.9 63.8% 36.2% 1,061 1.1% 35.5% 7,981 1,149 6.9

9 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 58.0 64.4% 35.6% 937 1.0% 36.5% 15,252 1,110 13.7

10 N40 攝護腺肥大 69.3 100.0% 0.0% 841 0.9% 37.4% 2,725 846 3.2

11 A00-A09 腸道感染疾病 22.5 55.4% 44.6% 713 0.7% 38.1% 4,446 727 6.1

12 K35-K37 闌尾炎 43.1 49.1% 50.9% 654 0.7% 38.8% 2,411 672 3.6

13 I10-I15 高血壓性疾病 68.6 54.1% 45.9% 649 0.7% 39.5% 7,999 689 11.6

14 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 64.9 67.8% 32.2% 639 0.7% 40.2% 6,271 653 9.6

15 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 60.6% 39.4% 609 0.6% 40.8% 7,130 610 11.7

16 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 48.2 68.3% 31.7% 502 0.5% 41.3% 5,209 573 9.1

17 O00-O08 流產 32.5 0.0% 100.0% 215 0.2% 41.5% 423 216 2.0

18 T36-T50 中毒與副作用 44.7 51.1% 48.9% 174 0.2% 41.7% 1,594 176 9.1

19 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 40.0 51.8% 48.2% 168 0.2% 41.9% 1,561 192 8.1

20 D50-D64 貧血 43.1 49.7% 50.3% 145 0.1% 42.0% 2,310 231 10.0

前20大疾病 56.7% 43.3% 40,409 42.0% 478,708 51,262 9.3

其他疾病 43.8% 56.2% 56,020 58.0% 423,648 59,502 7.1

年度所有疾病 49.2% 50.8% 96,429 100.0% 902,356 110,764 8.1

2022年住診二十大特色群組疾病統計表(林口、台北院區)

說明： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 58.0 51.5% 48.5% 13,981 15.6% 15.6% 204,565 21,545 9.5

2 S00-T78 損傷 48.9 57.9% 42.1% 6,973 7.8% 23.4% 51,006 7,097 7.2

3 I00-I09,I20-I52 心臟性疾病 63.4 67.9% 32.1% 3,855 4.3% 27.7% 32,138 4,065 7.9

4 I60-I69 腦血管疾病 64.0 59.6% 40.4% 2,682 3.0% 30.7% 42,308 2,803 15.1

5 J12-J18 肺炎 61.0 64.3% 35.7% 1,716 1.9% 32.6% 25,987 1,838 14.1

6 A40-A41 敗血症 67.2 53.5% 46.5% 1,588 1.8% 34.4% 29,734 1,671 17.8

7 E08-E13 糖尿病 58.5 57.3% 42.7% 1,130 1.3% 35.7% 19,982 1,273 15.7

8 Q00-Q99 先天性畸形 15.0 63.7% 36.3% 1,035 1.2% 36.9% 7,777 1,122 6.9

9 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 58.1 64.8% 35.2% 928 1.0% 37.9% 15,183 1,101 13.8

10 N40 攝護腺肥大 69.3 100.0% 0.0% 836 0.9% 38.8% 2,710 841 3.2

11 A00-A09 腸道感染疾病 23.4 55.0% 45.0% 660 0.7% 39.5% 4,234 674 6.3

12 I10-I15 高血壓性疾病 68.5 54.3% 45.7% 647 0.7% 40.2% 7,988 687 11.6

13 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 64.9 67.7% 32.3% 635 0.7% 40.9% 6,222 648 9.6

14 K35-K37 闌尾炎 41.9 51.6% 48.4% 546 0.6% 41.5% 2,025 560 3.6

15 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 59.2% 40.8% 534 0.6% 42.1% 6,577 535 12.3

16 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 49.2 68.5% 31.5% 483 0.5% 42.6% 5,126 553 9.3

17 O00-O08 流產 32.6 0.0% 100.0% 172 0.2% 42.8% 335 172 1.9

18 T36-T50 中毒與副作用 44.7 50.9% 49.1% 171 0.2% 43.0% 1,584 173 9.2

19 N00-N08 腎炎腎徵候群及腎性病變 40.0 51.8% 48.2% 168 0.2% 43.2% 1,561 192 8.1

20 D50-D64 貧血 42.5 50.7% 49.3% 142 0.1% 43.3% 2,290 220 10.4

前20大疾病 57.8% 42.2% 38,882 43.3% 469,332 47,770 9.8

其他疾病 45.3% 54.7% 50,954 56.7% 398,795 54,329 7.3

年度所有疾病 50.7% 49.3% 89,836 100.0% 868,127 102,099 8.5

2022年住診二十大特色群組疾病統計表(林口院區)

說明： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 



序 ICD-10-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性% 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%
總天數 總人次

平均住

院天數

1 C00-D09,Z51 惡性腫瘤 52.5 9.9% 90.1% 887 13.5% 13.5% 5,600 2,702 2.1

2 S00-T78 損傷 46.0 50.8% 49.2% 240 3.6% 17.1% 547 244 2.2

3 K35-K37 闌尾炎 48.8 36.1% 63.9% 108 1.6% 18.7% 386 112 3.4

4 J12-J18 肺炎 55.1 54.1% 45.9% 85 1.3% 20.0% 792 91 8.7

5 P00-P96 源於周產期的病態 0.0 70.7% 29.3% 75 1.2% 21.2% 553 75 7.4

6 A40-A41 敗血症 77.1 38.6% 61.4% 57 0.9% 22.1% 532 58 9.2

7 A00-A09 腸道感染疾病 11.5 60.4% 39.6% 53 0.8% 22.9% 212 53 4.0

8 O00-O08 流產 32.2 0.0% 100.0% 44 0.7% 23.6% 88 44 2.0

9 Q00-Q99 先天性畸形 12.2 69.2% 30.8% 26 0.4% 24.0% 204 27 7.6

10 E08-E13 糖尿病 57.1 56.0% 44.0% 25 0.4% 24.4% 156 26 6.0

11 J40-J47 支氣管炎、肺氣腫及氣喘 20.3 63.2% 36.8% 19 0.3% 24.7% 83 20 4.2

12 K70-K77 慢性肝炎及肝硬化 53.3 22.2% 77.8% 9 0.1% 24.8% 69 9 7.7

13 K25-K27 胃和十二指腸之潰瘍 71.0 60.0% 40.0% 5 0.1% 24.9% 49 5 9.8

14 N40 攝護腺肥大 67.4 100.0% 0.0% 5 0.1% 25.0% 15 5 3.0

15 I00-I09,I20-I52 心臟性疾病 20.5 75.0% 25.0% 4 0.1% 25.1% 42 4 10.5

16 D50-D64 貧血 56.2 0.0% 100.0% 3 0.0% 25.1% 20 11 1.8

17 T36-T50 中毒與副作用 46.7 66.7% 33.3% 3 0.0% 25.1% 10 3 3.3

18 I10-I15 高血壓性疾病 83.5 0.0% 100.0% 2 0.0% 25.1% 11 2 5.5

19 A15-A19 結核病 24.0 100.0% 0.0% 1 0.0% 25.1% 2 1 2.0

20 I60-I69 腦血管疾病 93.0 0.0% 100.0% 1 0.0% 25.1% 7 1 7.0

前20大疾病 28.0% 72.0% 1,652 25.1% 9,378 3,493 2.7

其他疾病 28.1% 71.9% 4,941 74.9% 24,851 5,172 4.8

年度所有疾病 28.0% 72.0% 6,593 100.0% 34,229 8,665 4.0

2022年住診二十大特色群組疾病統計表(台北院區)

說明： 

1.百分比係指該疾病佔所有疾病的百分比。 

2.統計以主診斷為統計依據。 

3.以已辦理住院手續之病人統計。 


